
KU.011.6.2024  

 
Uchwała nr 19/2024  

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  
z dnia 25 czerwca 2024 r.  

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 oraz art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w zw. z § 108 ust. 1 Statutu Akademii 

Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie z dnia 13 czerwca 2019 r. (tekst jednolity z dnia 19 maja 

2021 r. ze zm.) zmienionego uchwałą nr 14/2023 Senatu z dnia 26 kwietnia 2023 r., uchwałą nr 22/2023 

Senatu z dnia 28 czerwca 2023 r., uchwałą nr 3/2024 Senatu z dnia 24 stycznia 2024 r. oraz uchwałą nr 

6/2024 Senatu z dnia 21 lutego 2024 r., Senat ASP w Krakowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Statucie Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 23 ust. 2 dodaje się pkt 121. w brzmieniu: 

„121 powoływanie członków Rady ds. Stopni oraz jej przewodniczącego i zastępcy;”; 

2) § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Rady ds. Stopni wchodzą nauczyciele akademiccy Uczelni będący profesorami 

lub profesorami uczelni, spełniający warunki określone w ust. 2a i 2b, powołani w trybie 

określonym w § 37a.”; 

3) W § 37 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Pracami Rady ds. Stopni kieruje jej przewodniczący, a podczas jego nieobecności 

zastępca przewodniczącego.”; 

4) po § 37 dodaje się § 37 a w brzmieniu: 

„1. Do Rady ds. Stopni wchodzi równa liczba osób z każdego wydziału z zastrzeżeniem 

ust.  3., po nie więcej niż 4 osoby wyłonione przez właściwą radę wydziału, spośród osób, 

które wyraziły zgodę na członkostwo w Radzie ds. Stopni i spełniają wymagania określone 

w § 37 ust. 2, 2a i 2b.  

2. W przypadku niewybrania przez radę wydziału, przedstawicieli danego wydziału 

w  terminie określonym w  ust. 4, po konsultacjach z dziekanem danego wydziału członka 

Rady ds. Stopni, który spełnia warunki określone w ust. 1, z własnej inicjatywy powołuje 

Rektor.  

3. W przypadku, gdy na wydziale brak jest wystarczającej liczby osób spełniających wymogi 

określone w § 37 ust. 2, 2a i 2b, Rada wydziału wyłania maksymalną możliwą liczbę 

kandydatów na członków Rady ds. Stopni.  

4. Kandydatów na członków Rady ds. Stopni, wyłonionych zgodnie z zapisami ust. 1. 

przedstawiają rektorowi rady wydziałów w  terminie do 15 lipca roku, w którym upływa 

kadencja Rady ds. Stopni. Rady wydziałów przedstawiają listę kandydatów wraz: 

a) ze zgodą każdego kandydata na objęcie funkcji członka Rady ds. Stopni,  

b) z oświadczeniem o spełnianiu warunków, o których mowa w § 37 ust. 2a pkt. 1-4 

i  6 oraz  

c) z oświadczeniem lustracyjnym lub informacją lustracyjną, o których mowa w § 37 

ust. 2a pkt. 5. 

5. Rektor powołuje członków Rady ds. Stopni na kolejną kadencję niezwłocznie po 

przedstawieniu kandydatów przez wszystkie rady wydziałów, nie później jednak niż do 31 

lipca roku, w którym upływa kadencja Rady ds. Stopni, wyznaczając spośród nich 



przewodniczącego Rady ds. Stopni i jego zastępcę. Po powołaniu członków Rady ds. Stopni 

Rektor ogłasza jej skład.    

6. W przypadku wygaśnięcia członkostwa w Radzie ds. Stopni z przyczyn określonych w § 37 

ust. 4 rektor wyznacza radzie danego wydziału termin na wskazanie kandydata. Procedurę 

określoną w ust. 4-5 w pozostałym zakresie, z wyjątkiem terminu powołania członka Rady 

ds. Stopni, powtarza się.” 

5) skreśla się § 39; 

6) § 2 ust. 4 załącznika nr 2 do Statutu otrzymuje brzmienie: 

„Obradami Rady ds. Stopni kieruje jej przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

– zastępca przewodniczącego.”. 

§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Powołanie Rady ds. Stopnia na kadencję rozpoczynającą się od 1 września 2024 r. następuje 

według zasad określonych w Statucie w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

3. Czynności dokonane przez Prezydium Rady ds. Stopni w poszczególnych postępowaniach 

w  sprawie nadania stopnia doktora pozostają w mocy. 

 

 

 

 / - / prof. Andrzej Bednarczyk 

 Rektor 


